Утверждаю:
Начальник управления

муниципального контроля
администрации

муниципального образования
«Город Астрахань» -
председатель Совета

s  Т.С. Старкова

ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения проектов программ профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по соответствующим
видам муниципального контроля на территории муниципального образования
«Город Астрахань» на заседании общественного совета при администрации

муниципального образования «Город Астрахань»

г. Астрахань 15.12.2021

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Старкова Т.С. начальник управления муниципального контроля
администрации муниципального образования «Город
Астрахань», председатель Совета

Мамонтова Г.А. заместитель начальника управления
муниципального контроля администрации
муниципального образования «Г ород Астрахань»,
заместитель председателя Совета

Литвинова А.М. ответственный секретарь Совета

Никольский А.Б. начальник управления торговли и поддержки
предпринимательства администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

Конюхов В.В. заместитель начальника управления -  начальник
отдела юридической экспертизы правовых актов и
договоров правового управления администрации
муниципального образования «Город Астрахань»

ШатееваТ.В. исполнительный директор Союза «Астраханская
торгово-промышленная палата»

Умеров Р.З. директор Ассоциации -  регионального
отраслевого объединения работодателей
саморегулируемой организации «Астраханские
строители»

2

Анохина Э.Ж. представитель Астраханского регионального
отделения Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства «Опора
России»

В соответствии с распоряжением администрации муниципального
образования «Город Астрахань» от 10.12.2021 № 2177-р «О создании
общественного совета при администрации муниципального образования «Город
Астрахань» по вопросу обсуждения проектов программ профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по соответствующим
видам муниципального контроля на территории муниципального образования
«Город Астрахань» проводится заседание, на котором присутствуют все члены
Совета.

ПОВЕСТКА: обсуждение проектов программ профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (далее -
программа профилактики) по видам муниципального контроля на
территории муниципального образования «Город Астрахань» на 2022 год.

1. Проект распоряжения администрации муниципального образования
«Г ород Астрахань» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального
образования «Город Астрахань» на 2022 год» (далее -  проект) подготовлен в
соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ (ред. от 06.12.2021)
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» (далее -  Федеральный закон № 248-ФЗ), постановлением
Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» (далее -
постановление от 25.06.2021 № 990).

Муниципальный контроль в сфере благоустройства (далее -  муниципальный
контроль) с 01.01.2022 будет осуществляться администрацией муниципального
образования «Город Астрахань» в лице управления муниципального контроля
администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее -
контрольный орган), в том числе посредством профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в соответствии с ежегодно
утверждаемой контрольным органом программой профилактики.

Проект программы профилактики на 2022 год в целях общественного
обсуждения 1 октября 2021 года размещен на официальном сайте администрации
муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление
муниципального контроля администрации муниципального образования «Город
Астрахань» с указанием возможности направления заинтересованными лицами
предложений и замечаний на проект по адресу электронной почты.

В соответствии с проектом программы профилактики при осуществлении
муниципального контроля в соответствии с главой 10 Федерального закона № 248-
ФЗ контрольный орган проводит следующие виды профилактических
мероприятий:

3

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4 )  консультирование.
Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля

являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.
С 01.10.2021 по 01.11.2021 предложений и замечаний на проект не

поступало, в связи с чем мотивированные заключения об учете предложений (в том
числе частичном) или их отклонении не формировались.

По итогам всестороннего обсуждения проекта программы
профилактики при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на 2022 год предложения и замечания членов Совета на
проект отсутствуют.

2. Проект распоряжения администрации муниципального образования
«Город Астрахань» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального
образования «Город Астрахань» на 2022 год» (далее -  проект) подготовлен в
соответствии с Федеральным законом № 248-ФЗ, постановлением от 25.06.2021 №
990.

Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (далее -
муниципальный контроль) с 01.01.2022 будет осуществляться администрацией
муниципального образования «Город Астрахань» в лице управления
муниципального контроля администрации муниципального образования «Город
Астрахань» (далее -  контрольный орган), в том числе посредством профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в соответствии
с ежегодно утверждаемой контрольным органом программой профилактики.

Проект программы профилактики на 2022 год в целях общественного
обсуждения 1 октября 2021 года размещен на официальном сайте администрации
муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление
муниципального контроля администрации муниципального образования «Город
Астрахань» с указанием возможности направления заинтересованными лицами
предложений и замечаний на проект по адресу электронной почты.

В соответствии с проектом программы профилактики при осуществлении
муниципального контроля в соответствии с главой 10 Федерального закона № 248-
ФЗ контрольный орган проводит следующие виды профилактических
мероприятий:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4) консультирование.
Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля

являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.
С 01.10.2021 по 01.11.2021 предложений и замечаний на проект не

поступало, в связи с чем мотивированные заключения об учете предложений (в том
числе частичном) или их отклонении не формировались.

4

По итогам всестороннего обсуждения проекта программы
профилактики при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве на 2022 год предложения и замечания членов Совета на
проект отсутствуют.

3. Проект распоряжения администрации муниципального образования
«Город Астрахань» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Астрахань»
на 2022 год» (далее -  проект) подготовлен в соответствии с Федеральным законом
№ 248-ФЗ, постановлением от 25.06.2021 № 990.

Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения (далее -  муниципальный контроль) с 01.01.2022 будет
осуществляться администрацией муниципального образования «Город Астрахань»
в лице управления муниципального контроля администрации муниципального
образования «Город Астрахань» (далее -  контрольный орган), в том числе
посредством профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в соответствии с ежегодно утверждаемой контрольным
органом программой профилактики.

Проект программы профилактики на 2022 год в целях общественного
обсуждения 1 октября 2021 года размещен на официальном сайте администрации
муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление
муниципального контроля администрации муниципального образования «Город
Астрахань» с указанием возможности направления заинтересованными лицами
предложений и замечаний на проект по адресу электронной почты.

В соответствии с проектом программы профилактики при осуществлении
муниципального контроля в соответствии с главой 10 Федерального закона № 248-
ФЗ контрольный орган проводит следующие виды профилактических
мероприятий:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4) консультирование.
Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля

являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.
С 01.10.2021 по 01.11.2021 предложений и замечаний на проект не

поступало, в связи с чем мотивированные заключения об учете предложений (в том
числе частичном) или их отклонении не формировались.

По итогам всестороннего обсуждения проекта программы
профилактики при осуществлении муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 2022 год
предложения и замечания членов Совета на проект отсутствуют.

4. Проект распоряжения администрации муниципального образования

5

«Город Астрахань» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования
«Город Астрахань» на 2022 год» (далее -  проект) подготовлен в соответствии с
Федеральным законом № 248-ФЗ, постановлением от 25.06.2021 № 990.

Муниципальный жилищный контроль (далее -  муниципальный контроль)
осуществляется администрацией муниципального образования «Город Астрахань»
в лице управления муниципального контроля администрации муниципального
образования «Город Астрахань» (далее -  контрольный орган), в том числе
посредством профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в соответствии с ежегодно утверждаемой контрольным
органом программой профилактики.

Проект программы профилактики на 2022 год в целях общественного
обсуждения 1 октября 2021 года размещен на официальном сайте администрации
муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление
муниципального контроля администрации муниципального образования «Город
Астрахань» с указанием возможности направления заинтересованными лицами
предложений и замечаний на проект по адресу электронной почты.

В соответствии с проектом программы профилактики при осуществлении
муниципального контроля в соответствии с главой 10 Федерального закона № 248-
ФЗ контрольный орган проводит следующие виды профилактических
мероприятий:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4) консультирование.
Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля

являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.
С 01.10.2021 по 01.11.2021 предложений и замечаний на проект не

поступало, в связи с чем мотивированные заключения об учете предложений (в том
числе частичном) или их отклонении не формировались.

По итогам всестороннего обсуждения проекта программы
профилактики при осуществлении муниципального жилищного контроля на
2022 год предложения и замечания членов Совета на проект отсутствуют.

5. Проект распоряжения администрации муниципального образования
«Город Астрахань» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории муниципального образования
«Город Астрахань» на 2022 год» (далее -  проект) подготовлен в соответствии с
Федеральным законом № 248-ФЗ, постановлением от 25.06.2021 № 990.

Муниципальный земельный контроль (далее -  муниципальный контроль)
осуществляется администрацией муниципального образования «Город Астрахань»
в лице управления муниципального контроля администрации муниципального
образования «Город Астрахань» (далее -  контрольный орган), в том числе
посредством профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в соответствии с ежегодно утверждаемой контрольным
органом программой профилактики.

Проект программы профилактики на 2022 год в целях общественного

6

обсуждения 1 октября 2021 года размещен на официальном сайте администрации
муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление
муниципального контроля администрации муниципального образования «Город
Астрахань» с указанием возможности направления заинтересованными лицами
предложений и замечаний на проект по адресу электронной почты.

В соответствии с проектом программы профилактики при осуществлении
муниципального контроля в соответствии с главой 10 Федерального закона № 248-
ФЗ контрольный орган проводит следующие виды профилактических
мероприятий:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4) консультирование.
Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля

являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.
С 01.10.2021 по 01.11.2021 предложений и замечаний на проект не

поступало, в связи с чем мотивированные заключения об учете предложений (в том
числе частичном) или их отклонении не формировались.

По итогам всестороннего обсуждения проекта программы
профилактики при осуществлении муниципального земельного контроля на
2022 год предложения и замечания членов Совета на проект отсутствуют.

6. Проект распоряжения администрации муниципального образования
«Город Астрахань» «Об утверждении Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального лесного контроля на территории муниципального образования
«Город Астрахань» на 2022 год» (далее -  проект) подготовлен в соответствии с
Федеральным законом № 248-ФЗ, постановлением от 25.06.2021 № 990.

Муниципальный лесной контроль (далее -  муниципальный контроль)
осуществляется администрацией муниципального образования «Город Астрахань»
в лице управления муниципального контроля администрации муниципального
образования «Город Астрахань» (далее -  контрольный орган), в том числе
посредством профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в соответствии с ежегодно утверждаемой контрольным
органом программой профилактики.

Проект программы профилактики на 2022 год в целях общественного
обсуждения 1 октября 2021 года размещен на официальном сайте администрации
муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление
муниципального контроля администрации муниципального образования «Город
Астрахань» с указанием возможности направления заинтересованными лицами
предложений и замечаний на проект по адресу электронной почты.

В соответствии с проектом программы профилактики при осуществлении
муниципального контроля в соответствии с главой 10 Федерального закона № 248-
ФЗ контрольный орган проводит следующие виды профилактических
мероприятий:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4 )  консультирование.

7

Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля
являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.

С 01.10.2021 по 01.11.2021 предложений и замечаний на проект не
поступало, в связи с чем мотивированные заключения об учете предложений (в том
числе частичном) или их отклонении не формировались.

По итогам всестороннего обсуждения проекта программы
профилактики при осуществлении муниципального лесного контроля на 2022
год предложения и замечания членов Совета на проект отсутствуют.

Ответственный секретарь Совета А.М. Литвинова